INIPABUTEJILCTBO BYPAAN E’JIACAI?'I
PECITYBJIMKU BYPSIATUA 3JACATAUTA3AP
PACIHHOPAXEHME
6 ¢pepaan 2023 r. Ne 58-p

r. Yinan-Yum

B cootBerctBumn ¢ ®enepanbHbiM 3ak0HOM OT 21.11.2022 Ne 448-03 «O
BHECCHUU HU3MEHCHUN B bromxeTHwil kojeke Poccuiickont denepanuu U OT-
JIEJIbHBIE 3aKOHOJATENbHbIE akThl Poccuiickon ®enepanuu, NpUOCTAHOBICHUU
JIEUCTBUA OTAEIBHBIX MOJIOKEeHUU bromxeTtHoro koaekca Poccuiickon denepa-
UM, MPU3HAHUN YTPATUBIITUMHU CUITY OTJICIBHBIX MOJOKCHUM 3aKOHOAATCIBHBIX
akToB Poccuiickoit @eneparuu u 06 yCTaHOBICHUH OCOOCHHOCTCH HCTIOMTHCHUS
OromkeToB 010 KeTHOU cucTeMbl Poccuiickoit @eacpauuu B 2023 roay»:

1. Ilepepacnpenenuts OHOIKETHbIE aCCUTHOBaHUS MUHHUCTEPCTBA CTPOU-
TEIbCTBA U MOACPHU3ALMH KUIHIIHO-KOMMYHAJIBHOTO KOMIUIeKca PecnyOnuku
bypsatua B cymme 282 804 350,00 py6neit B 2023 roay B paMKax peaav3aiuu
MEPONPHUITHH TIAHOB COIMAIBHOTO Pa3BUTHS LEHTPOB 3KOHOMUYECKOTO pOCTa
cyobekToB Poccmiickoit denepannu, BXOAAMUX B cocTaB J[albHEBOCTOUYHOTO
deacpanbHOTO OKpyra, ¢ OFOKCTHBIX MHBECTULIMM B OOBCKTHI KalUTaIbHOTO
CTPOUTENBCTBA TOCYJAPCTBEHHOM COOCTBEHHOCTH HA WHBIE MEXKOIOIKETHbBIE
TpaHCcpepThI.

2. MunucrtepctBy ¢unancoB Pecrryonuku bypsarus (Manacs ['.9.) BHecTH
WU3MCHCHHUS B CBOJHYIO OIOJKCTHYIO POCIHCH PECIyOJIMKAHCKOTO OO/KETa Ha
2023 rox v Ha mmaHoBbid nepuon 2024 u 2025 rooB MO CACAYIONIMM KOJIam
OIOKETHOM KIaccu(pUKaum:

(pyOneii)

Haumenosanue pacxo- | IT'PBC | P3 | TIP HCP BP Tun Kox uenu 2023 rox
bi(©):] CpencTB

Crpoutenscteo  [oma 811 08 | 01 5610455050 414 010200 2328163310 - 279 976 300,00
KyabTypsl Ha 400 mect 1001220001
B r. Kaxta MO TITI
«opox KsxTay

Crpontenscto  [loma 811 08 | 01 5610443200 414 010100 4294 - 1538 290,00
KyJIbTyphl Ha 400 mecT
B r. Kaxta MO ITI
«"opon Ksxta»

Peanuzamus meponpu- 811 08 | 01 5610443200 414 010100 - 532 190,00
SITUH IIAHOB COL[HMATb-
HOTO pAa3BUTHA LICH-
TPOB IKOHOMHYECKOTO
pocra cy6bekroB Poc-
cutickoii  Pepeparum,




BXOJSIIMX B COCTaB
JlanbHEBOCTOUHOTO
(denepatbHOTO OKpyTa

CrponTenscTBO  TEAT-
PaTBHO-KYJIETYPHOTO
LEHTpa «batikam»
B I. Yman-Ym» Pec-
myOauky Bypstus

811

08

01

5610443200

414

010100

4295

- 757 570,00

Peammzanmsa meponpu-
SATUH [UIAHOB COLAAIb-
HOTO pAasBUTHA LICH-
TPOB 3KOHOMHYECKOI'O
pocra cy6bekroB Poc-
culickoii  ®epeparum,
BXO/SIIIUX B COCTaB
JanpHeBOCTOYHOTO

denepaapHOro OKpyra

811

08

01

5610455050

540

010200

+ 279 976 300,00

Wnble MexOr0KeTHBIC
TpancepTsl MyHHULIHU-
ManbHbIM 00pa3oBaHU-
SIM  Ha  pealu3alluio
MEPOIIPHSTUH  ILUIAHOB
COIMANBLHOTO PA3BUTHS
ICHTPOB ~ SKOHOMMYE-
CKOTO pocTa CyOBeK-
10B Poccuiickoit ®e-
Jlepaliiy, BXOMAIINX B
cocraB JaabsHEBOCTOY-
HOTO  (enepaabHOroO
OKpyTa, 3a cuer
CpeICTB pecnyOIrKan-
ckoro OrojpkeTa

811

08

01

5610474330

540

010100

+ 2 828 050,00

3. Hacrosiiee pactiopsskeHHUE BCTYNACT B CHUIY CO JTHSL €TI0 MOATMHCAHMUS.

I'naBa Pecny0siuku bBypsitus
Ipeacenareas [IpaBuTenncTBa
Pecny0inku BypsaTus

[IpoekT npencraBaeH MUHACTEPCTBOM CTPOUTEIBCTBA

1 MmoaepHmn3anuu KKK

Ten. 21-49-21

emnr2

GTRER N
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A. IlpiieHOB




